
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011300117

117

Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Rondônia - CREMERO, através
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interesses que se encontra
instaurado o procedimento licitatório, sob a modalidade de Pregão Presencial, referente ao
Processo Administrativo Licitatório n°.04/2020 do Conselho Regional de Medicina de
Rondônia. a) Objeto: contratação de empresa especializada em refrigeração conforme
especificação do Edital nº. 04/2020. B) Sessão de Abertura: dia 20/01/2020, às 08h30min
horas da manhã. c) Informações complementares: de segunda à sexta, no horário de
08h00min as 11h00min e das 14h00min as 17h00min, sito avenida dos imigrantes n°. 3414,
bairro Liberdade, no município de Porto Velho - RO. d) A retirada do edital ocorrera até 48
(quarenta e oito) horas antes da realização do certame, pelo e-mail
licitacao@cremero.org.br.

Porto Velho, 8 de janeiro de 2020.
HÉLIO SOBRAL DE CARVALHO JÚNIOR

Pregoeiro/CREMERO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0396/2019
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 23/01/2020, às 09h30, horário de Brasília, objetivando a
concessão de uso de espaço público destinado à exploração de lanchonete do Edifício
CREMESP NOVA SEDE, situado na Rua Frei Caneca, nº 1.282, Consolação, na cidade de São
Paulo/SP, visando o preparo e comércio de lanches. O Edital poderá ser gratuitamente
consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do Comprasnet -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-
mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 10 de janeiro de 2020.
MÁRIO JORGE TSUCHIYA
Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 050/2019. Dispensa de Licitação nº 041/2019. Contratado: Gráfica
041 LTDA. CNPJ: 10.728.685/0001-40. Objeto: Impressão de carnês de anuidade para o ano
de 2020. Valor total: R$ 5.726,94 (cinco mil setecentos e vinte e seis reais e noventa e
quatro centavos). Amparo legal: Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 047/2019. Inexigibilidade de Licitação nº 02/2019. Contratado:
Copel Telecomunicações S.A. CNPJ: 04.368.865/0001-66. Objeto: Contratação de internet
fibra para implantação do sistema de backup CRN-8. Valor total anual: R$ 3.698,80 (três
mil seiscentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). Amparo legal: Art. 25, caput, da
Lei nº 8.666/93.

EXTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 046/2019. Inexigibilidade de Licitação nº 01/2019. Contratado:
Prebianchi Consultoria em Informática. CNPJ: 07.642.261/0001-54. Objeto: Aquisição de
software Iperius Backup Adv. Database para backup em nuvem. Valor total: R$ 698,00
(seiscentos e noventa e oito reais). Amparo legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexigibilidade de Licitação; Processo Administrativo nº 144/2019. Data da
assinatura: 06/12/2019. Contratante: Conselho Regional de Odontologia da Paraíba.
Contratada: PROCONTABIL CONTADORES ASSOCIADOS S/S, inscrita no CNPJ nº
11.091.765/0001-09; Valor global: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais). Objeto:
Contratação de prestação de serviços de assessoria e consultoria em Contabilidade Pública.
Vigência: 06/12/2019 a 05/12/2020; Fundamento Legal: art. 25, II, combinado com o art.
13, III e V da Lei 8.666/1993. Signatários: Dr. Leonardo Marconi Cavalcanti de Oliveira pelo
Contratante e Sr. Clebber de Oliveira Gonçalves pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE PENALIDADE

PROC. ÉTICO CRO-PE Nº 03/2019
O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna público, a

condenação, por maioria, dos denunciados A1 Odontologia EPAO 857, ABA Odontologia
EPAO 646, CD's Paulo de Tarso de Carvalho Filho CRO-PE 7897 e Cibelle Correia Cavalcante
Lacerda CRO-PE 7481, a pena de Censura Pública, em publicação oficial, nos termos do
artigo 51, III do Código de Ética Odontológica, acrescido de pena pecuniária de 10
anuidades para a EPAO 857, EPAO 646, CD Cibelle Correia Cavalcante Lacerda e 20
anuidades para o CD Paulo de Tarso de Carvalho Filho, de acordo com artigo 57 do Código
de Ética Odontológica.

Recife-PE, 10 de janeiro de 2020.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS

Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

PROC. ÉTICO CRO-PE Nº 32/2019
O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna público, a

condenação, por unanimidade, das denunciadas Spa Odontológico EPAO 897 e da CD
Dandarah Christie Cavalcanti Lima de Mello CRO-PE 10.817, a pena de Censura Pública, em
publicação oficial, de acordo com o artigo 51, III do Código de Ética Odontológica.

Recife/PE, 10 de janeiro de 2020.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS, CD

Presidente do CRO/PE

AVISO DE PENALIDADE

PROC. ÉTICO CRO-PE Nº 505/2018
O Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco, torna público, a

condenação, por unanimidade, da CD Daniela Oliveira Braga da Silva CRO-PE 6262, a pena
de Censura Pública, em publicação oficial, de acordo com o artigo 51, III do Código de Ética
Odontológica.

Recife/PE, 10 de janeiro de 2020.
EDUARDO AYRTON CAVALCANTI VASCONCELOS, CD

Presidente do CRO/PE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 11/2019 UASG 926690

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro comunica aos
interessados que o Processo licitatório 198/2019, Pregão Eletronico nº 11/2019 tendo
como objeto : escolha da proposta mais vantajosa para contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de plano de saúde ou seguro saúde, que seria
realizada no dia 13/01/2020 as 11 horas (horario do DF) será suspenso por motivo de
adequação no Termo de Referência e Edital. A nova data de realização da sessão e de
disponibilidade do edital aos interessados será divulgada oportunamente.Informações:

Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro Tel: (21) 3505-7673
Endereco: Rua Araujo Porto Alegre n. 70 5 andar CEP: 20.030-015 Rio de Janeiro RJ;

ALTAIR DANTAS DE ANDRADE
Presidente CRO-RJ

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO
EDITAL Nº 1/2020

PROCESSO SELETIVO SIM-PLIFICADO

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO - CRQ-XIV, Autarquia Pública
Federal, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o número:
34.501.320/0001-47, com sede na Rua Saldanha Marinho - nº 633 - Centro - CEP: 69.010-
040 - Manaus/AM, representado por seu Presidente, Gilson da Costa Mascarenhas,
brasileiro, engenheiro químico, portador da Carteira de Identidade nº 05622223/SSP-PA ,
inscrito no CPF sob o nº 138.056.222-87, no uso de suas atribuições legais, tornam pública
a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para fins de CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA de excepcional interesse público, conforme artigo 37, inciso IX, da
Constituição Federal, para vagas AGENTE FISCAL NÍVEL MÉDIO, descritos no anexo I deste
Edital, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital, sendo a
remuneração e atribuições da função, bem como mais informações, disponíveis no Edital
completo publicado no mural da Delegacia de Cacoal-RO deste Conselho e no sítio oficial
do Conselho http://www.crq14.com.

GILSON DA COSTA MASCARENHAS
Presidente

EDITAL Nº 2/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO - CRQ-XIV, Autarquia Pública
Federal, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o número:
34.501.320/0001-47, com sede na Rua Saldanha Marinho - nº 633 - Centro - CEP: 69.010-
040 - Manaus/AM, representado por seu Presidente, Gilson da Costa Mascarenhas,
brasileiro, engenheiro químico, portador da Carteira de Identidade nº 05622223/SSP-PA ,
inscrito no CPF sob o nº 138.056.222-87, no uso de suas atribuições legais, tornam pública
a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para fins de CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA de excepcional interesse público, conforme artigo 37, inciso IX, da
Constituição Federal, para vagas AGENTE FISCAL NÍVEL MÉDIO e AUXILIAR
ADMINISTRATIVO, descritos no anexo I deste Edital, nos termos da legislação pertinente e
das normas estabelecidas no Edital, sendo a remuneração e atribuições da função, bem
como mais informações, disponíveis no Edital completo publicado no mural da Delegacia
de Boa Vista -RR deste Conselho e no sítio oficial do Conselho http://www.crq14.com.

GILSON DA COSTA MASCARENHAS
Presidente

EDITAL Nº 3/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO - CRQ-XIV, Autarquia Pública
Federal, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o número:
34.501.320/0001-47, com sede na Rua Saldanha Marinho - nº 633 - Centro - CEP: 69.010-
040 - Manaus/AM, representado por seu Presidente, Gilson da Costa Mascarenhas,
brasileiro, engenheiro químico, portador da Carteira de Identidade nº 05622223/SSP-PA ,
inscrito no CPF sob o nº 138.056.222-87, no uso de suas atribuições legais, tornam pública
a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para fins de CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA de excepcional interesse público, conforme artigo 37, inciso IX, da
Constituição Federal, para vagas AGENTE FISCAL NÍVEL MÉDIO, descritos no anexo I deste
Edital, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital, sendo a
remuneração e atribuições da função, bem como maiores informações, disponíveis no
Edital completo publicado no mural da Delegacia de Rio Branco - AC deste Conselho e no
sítio oficial do Conselho http://www.crq14.com.

GILSON DA COSTA MASCARENHAS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE PRORROGAÇÃO

EDITAIS DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2019 E Nº 02/2019
O Diretor-Presidente do Conselho Regional de Representantes Comerciais no

Estado de São Paulo - Core-SP, no uso das suas atribuições legais regimentais e de
conformidade com a Lei nº 8.666/1993, em atenção à decisão da Diretoria-Executiva, por
unanimidade, em 06/01/2020, torna público, para o conhecimento dos interessados, que
os Editais de Credenciamento nº 01/2019 (Processo Administrativo nº 23/2019) e nº
02/2019 (Processo Administrativo nº 72/2019) - credenciamento de pessoas jurídicas de
direito privado em geral e de fábricas, empresas montadoras e concessionárias de veículos
interessados na concessão de descontos nos serviços prestados ou fornecimento de bens,
beneficiando com descontos reais a classe dos representantes comerciais deste Estado,
visando exclusivamente o interesse público, ficam prorrogados para o ingresso de
interessados, desde que cumpridos os requisitos editalícios, até 31/12/2020, mantidas e
ratificadas todas as demais cláusulas e condições.

São Paulo, 6 de janeiro de 2020.
SIDNEY FERNANDES GUTIERREZ

Diretor-Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: LANDEIRAS PARKING LTDA-ME - CNPJ: 02.744.298/0001-70; Processo
n°2019-5-0190 Objeto: Prestação de serviços continuados de estacionamento de
veículos, por meio de guarda segura de veículo na cidade do Rio de Janeiro/RJ, para
atender ao furgão customizado pertencente ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Rio de Janeiro - CAU/RJ. Elementos de Despesas: 6.2.2.1.1.01.04.08.003. Valor do
Contrato nº 010/2019: R$5.400,00 Vigência: 17.12.2019 a 16.12.2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-13T05:28:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




